
Lima, Lunes” 12 de "Octubre de 1981 

ADJUDICAN A REFORMA AGRARIA 
TERRENOS EN AUCALLAMA, CHILCA 

Y PUENTE PIEDRA 

RESOLUCION SUPREMA 
N" 0242-51-AG/DGRAAR 

Lima, 24 de Setiembre de 1981.— 

Yisto el expediente administrativo organizado 

=or la Dirección Regional Agraria V-—Lima, sobre 

eterminación de terrenos eriazos en el predio 

ráústico “Sin Nombre”, ubicado en el distrito de 

Aucallama, provincia de Huaral, departamento de 

Lima, y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N* 238-81-A-DR- 

Y-L de fecha 29 de mayo de 1961, la Dirección Re- 

gional Agraria V-Lima, ha determinado como te=- 

rrenos eriazos que pertenecen al dominio del Es- 

tado, la extensión superficial de 15 Hás. 3,200 

m2., del predio rústico “Sin Nombre”, en aplica- 
eión del artículo 1937 del Texto Unico Concorda- 

do del Decreto Ley N* 17716; 
Que, habiendo quedado consentida la eitada 

Resolución, la Dirección General de Reforma Agra- 

ria y Asentamiento Rural, con fecha 17 de agosto 
de 1981, ha solicitado la expedición de la presen- 
te Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 

artículo 7% del Texto Unico Concordado del De- 

ereto Ley N" 17716, serán dedicados a fines de Re- 
forma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*%. — Adjudicar con fínes de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 
ra| de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 
muperficie de 15 Hás. 3,200 m2. (Quince hectáreas 
tres mil doscientos metros cuadrados) de terrenos 
eriazos del predio rústico “Sin Nombre”, mubicado 
en el distrito de Aucallama, provincia de Huaral, 

departamento de Lima; - - 
Artículo 2*%. — El Organo Ejecutivo pertinente, 

molicitará al Jefe del Distrito Registral en — euya 
Jurisdicción se encuentra ubicado el referido pre- 
dio, la cancelación de los asientos respectivos y la 
Eubsigniente inscripción del predio a favor de la 
eitada Dirección General. 

Artículo 2*, — La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura. 

Remistrese y comuniquese. 
Rúbricr del Presidente Constitucional de la Re- 

pública. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

eultura. 

RESOLUCION SUPREMA 
N? 0245-51-AG/DGRAAR 

lima, 01 de Octubre de 1981.— 

Visto el expediente administrativo sobre deter- 
minación de 131 Hás. 8,700 m2, de terrenos eria- 
Zos, uibicados en el distrito de Chilca, provincia de 
Cañete, departamento de Lima; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N' 340/81- 

DR—V—L, de fecha 24 de Julio de 1981, 1a Di 

ción de la Región Agraria V-Lima, ha determi 
de como terrenos eriazos que pertenecen al d 

nio público, la extensión superficial de 126 

4,800 m2., con la ubicación antes señalada, en a 
eación de los Artículos 192* y 193" del Texto Uni 

Concordado del Decreto Ley N* 17716; 

Que, no habiéndose interpuesto apelación 

tra la expresada Resolución Regional, Ja Dir 

General de Reforma Acraria y Asentamiento 

ral, con fecha 04 de Setiembre de 19581, ha solici 

do la expedición de la presente Resolución Sup 

ma; — 
Que, la Oficina General de Catastro Rural, 

establecido que la superficie materia de dete: 

nación es de 131 Hás. 8,700 m2., por lo que 

efectuarse la rectificación correspondiente. 

Que conforme a jo dispuesto en el Art-iculoadd 

inciso a) del Texto Unico citado serán dedic: 

a fines de Reforma Agraria, entre otros, los te-] 

rrenos eriazos 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%, — Adjudicar con fines de Refor 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 
superficie de 131 Hás. 8,700 m2., (Ciento Treintiu- 
no Hectáreas, Ocho Mil Setecientos Metros Cua= 
drados) de terrenos eriazos ubicados en el distri= 
to de Chilca, provincia de Cañete, departamenta 
de Lima. E 

Artículo 2", — La Dirección de la Región Agra- 
ria V—Lima solicitará al Jefe del Distrito Registral 
en cuva jurisdicción se encuentre ubicado el refe- 
Tido predio, la cancelación de los asientos respec- 

tivos y la subsiguiente inscripción del mismo a a= 
vor de la citada Dirección General. i 

Artículo 3", — La presente Fesolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agrieultura. : 

Recoístrese y comuniquese. 
Rebrica del Presidente Constitucional de la Rex 

pública. ' 
_NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrd= 

cultura. 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0745-81-AG/DGRAAR 

e 

Lima, 01 de Ccetubre de 1981, 

Visto el expediente. administrativo c.-anizama 
por la Dirección Regional Agraria V—Lima, sobr 
determinación de terrenos eriazos en el pr 
rústico “Sin Nombre”, ubicado en el distrito de 
Puente Piedra, provincia y departamento de Lima; 
yl 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directora] N 755—80—-—AA—-Í 
DRV—IL de fecha 28 de noviembre de 1980, Ja Di 
rección Regiona] Agraria V—Lima, ha determi 
d9 como terrenos eriazos que pertenecen al domi 

nio del Estado, la extensión superficial de 1 Há, 
del predio rústico Sin Nombre, en aplicación d 

artículo 193 dal Texto Unico Concordado del De 
ereto Ley N 17716; É 

I)ijl-g. — 45&á


